
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 25 listopada 2016 r.

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom
w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber

Na podstawie art. 56a ust.1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2015 r. poz.1651 ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zezwala się na okres 3 lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego 
Castor fiber, zwanego dalej „bobrem”, polegające na:

1) umyślnym zabijaniu do 483 sztuk na rok;

2) transporcie;

3) przetrzymywaniu i posiadaniu okazów;

4) zbywaniu , oferowaniu do sprzedaży, wymiany lub darowizny okazów gatunków;

5) wywożenia poza granicę państwa okazów gatunków;

6) umyślnym płoszeniu lub niepokojeniu.

§ 2. 1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra, określone w § 1 na terenie 
województwa pomorskiego, w powiatach: gdańskim grodzkim i ziemskim, nowodworskim, sztumskim, 
bytowskim, słupskim, lęborskim i człuchowskim - znajdujących się na terenach obwodów łowieckich 
położonych na terenie Zarządów Okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku, Elblągu, Słupsku i 
Bydgoszczy, poza rezerwatami przyrody i obszarami Natura 2000, w których bóbr jest przedmiotem ochrony 
oraz obszarami leśnymi pozostającymi w zarządzie Lasów Państwowych.

2. Czynności, o których mowa w § 1 pkt  1 i 6 mogą być wykonywane przez członków Polskiego Związku 
Łowieckiego w miejscach, w  których bobry powodują znaczące szkody w mieniu.

3. Czynności, o których mowa w § 1 powinny być ukierunkowane na eliminację całych stanowisk.

§ 3. 1. Czynności objęte zezwoleniem polegające na umyślnym zabijaniu bobrów mogą być wykonane przy 
użyciu broni myśliwskiej.

2. Wykonywanie czynności określonych w § 1 pkt 1 i 6 dozwolone jest przez całą dobę, w terminie od 1 
października do 28 lutego.

1) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 i 1688, z 2016 r. poz. 422 oraz z MP z 2015 r. 
poz. 1064.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 grudnia 2016 r.

Poz. 4168



§ 4. 1. Jako podmiot wykonujący czynności, o których mowa w § 1, wskazuje się Zarządy Okręgowe 
Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku, Elblągu, Słupsku i Bydgoszczy, które będą je wykonywać przez 
przeszkolonych w tym zakresie myśliwych członków Kół  Łowieckich, za zgodą dzierżawcy lub zarządcy 
obwodu łowieckiego.

2. Dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego upoważnia na swoim terenie przeszkolonych myśliwych 
do dokonania czynności, o których mowa w § 1.

3. Uprawnieni myśliwi wymienieni w ust. 1, wykonujący czynność, o której mowa w § 1 pkt 1, winni 
posiadać wiedzę z zakresu biologii bobra oraz zasad postępowania przy ograniczaniu liczebności bobrów.

4. Wykaz powiatów oraz gmin, na terenie których zezwala się na czynności podlegające zakazom wraz z 
przypisanymi numerami i  nazwami obwodów łowieckich i liczbą bobrów do odstrzału w ciągu jednego roku, 
określa załącznik do zarządzenia.

§ 5. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie zarządzenia,  
Zarządy Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego obowiązane są do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Gdańsku pisemnej informacji o wykonaniu czynności określonych w zarządzeniu w 
roku poprzednim.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane: numer obwodu łowieckiego, 
datę pozyskania oraz liczbę odstrzelonych bobrów, a także możliwie dokładną lokalizację miejsc eliminacji 
poszczególnych osobników.

§ 6. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku dokonuje kontroli spełniania warunków 
określonych w zarządzeniu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku

Danuta Makowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4168



      Załącznik do zarządzenia  
      Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
      z dnia 25 listopada 2016 r. 
        
Wykaz powiatów oraz gmin, na terenie których zezwala się na czynności podlegające zakazom wraz z 
przypisanymi numerami i  nazwami obwodów łowieckich i liczbą bobrów do odstrzału w ciągu jednego roku. 

L.p. Gmina, powiat 

Liczba bobrów do 
odstrzału  

w ciągu jednego 
roku (szt.) 

 

 
Nr obwodu łowieckiego i nazwa 

koła łowieckiego 

powiat gdański grodzki i gdański ziemski 

1. 

m. Gdańsk, Pruszcz 
Gdański, 
powiat gdański grodzki i 
gdański ziemski 

4 

114  „Cyranka” 
130 Nr 1 Gdynia 

2. 

m. Gdańsk, Pruszcz 
Gdański, Cedry Wielkie,  
powiat  gdański grodzki i 
gdański ziemski 

4 

115 „Bekas” 

3. 
Suchy Dąb, Pruszcz 
Gdański, 
powiat  gdański ziemski 

4 
137 WKŁ 209 „Bóbr” 

4. Cedry Wielkie,  
powiat  gdański ziemski 4 114 „Cyranka” 

130 Nr 1 Gdynia 

5. Cedry Wielkie  
powiat  gdański ziemski 8 130 Nr 1 Gdynia 

136 „Hodowca” 

6. 
Pruszcz Gdański, Cedry 
Wielkie,  
powiat  gdański ziemski 

4 
113 „Ogar” 

    28 
powiat  nowodworski 

7. Nowy Dwór Gdański i Stegna 
 12 128 „Raróg” Gdańsk 

8. Nowy Dwór Gdański 
 8 127 „Żuławy” Nowy Dwór 

9. 
Nowy Dwór Gdański i Stegna 

24 127 „Żuławy” Nowy Dwór 

10. 
Nowy Dwór Gdański, Stegna,  
Nowy Staw,  pow. 
nowodworski i malborski 

20 134 „Żuraw” Nowy Dwór 

11. Sztutowo 
 4 111 „Sokół Nr 7” Gdańsk 

12. Sztutowo 
 12 111 „Sokół Nr 7” Gdańsk 

13. Sztutowo i Stegna 
 12 111 „Sokół Nr 7” Gdańsk 

14. Sztutowo 
 12 128 „Raróg” Gdańsk 

15. Sztutowo  
 12 128 „Raróg” Gdańsk 

16. Stare Pole 
 34 

183 „Rogacz” Malbork 
 
 

                                                                                152 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4168



 

L.p. Gmina, powiat 

Liczba bobrów do 
odstrzału  

w ciągu jednego 
roku (szt.) 

 

 
Nr obwodu łowieckiego i nazwa 

koła łowieckiego 

powiat    sztumski 

17. Dzierzgoń 
 8 234 „Knieja” Stary Dzierzgoń 

18. Dzierzgoń 
 12 208 „Żubr” Elbląg 

    20 
powiat   bytowski 

19. Miastko 2 204 „Artemida” Wałdowo 

20. Miastko 2 207 „Dzik” Polanów 

21. Miastko 2 231 „Orzeł” Rosnowo 

22. Lipnica 2 201 „Darz Bór” Bukówki 

23. Lipnica 2 203 „Słonka” Brzeźno Szlacheckie 

24. Czarna Dąbrówka 13 77 „Ostoja” Mikorowo 

25. Czarna Dąbrówka 2 89 „Słonka” Gdańsk 

26. Tuchomie 7 179 „Żuraw” Dretyń 

27. Bytów 2 177 „Sokół” Koszalin 

                                                                                 34 
powiat   słupski 

28. Ustka 7 9 „Bałtyk” Ustka 

29. Ustka 3 26 „Daniel” Słupsk 

30. Damnica 2 51 „Cietrzew” Słupsk 

31. Kobylnica 2 81 „Daniel” Słupsk 

32. Główczyce 10 36 „Darzbór” Słupsk 

33. Główczyce 13 22 „Gryf” Słupsk 

34. Główczyce 13 23 „Gryf” Słupsk 

35. Potęgowo 10 48 „Darzbór” Słupsk 

36. Potęgowo 5 78 „Gwardia” Słupsk 

37. Słupsk 10 25„Gwardia” Słupsk 

38. Słupsk 2 52  „Wilk” Słupsk 

39. Słupsk 2 53 „Wilk” Słupsk 

40. Smołdzino 7 24 „Wilk” Słupsk 

  86 
powiat   lęborski 

41. Cewice 2 76 „Cietrzew” Cewice 

42. Wicko 4 20 „Cyranka” Lębork 

43. Lębork 3 61 „Głuszec” Lębork 

44. Nowa Wieś Lęborska 7 47 „Kormoran” Lębork 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4168



L.p. Gmina, powiat 

Liczba bobrów do 
odstrzału  

w ciągu jednego 
roku (szt.) 

 

 
Nr obwodu łowieckiego i nazwa 

koła łowieckiego 

45. Nowa Wieś Lęborska 3 60 „Kormoran” Lębork 

46. Nowa Wieś Lęborska 3 45 „Żbik” Siemirowice 

47. Cewice 3 75 „Żbik” Siemirowice 

48. Nowa Wieś Lęborska 2 46 „Dzik” Gdańsk 

49. Wicko 3 8 „Orzeł” Gdynia 

   30 
powiat   człuchowski 

50. Przechlewo 3 291 „Darzbór” Człuchów 

51. Człuchów 7 303 „Darzbór” Człuchów 

52. Człuchów 2 290 „Orzeł” Człuchów 
 

53. Debrzno 2 316 „Orzeł” Człuchów 
 

54. Debrzno 2 309 „Szarak” Człuchów 

55. Debrzno 2 314 „Świt” Warszawa 

56. Rzeczenica 3 306 „Cis” Warszawa 

57. Rzeczenica 2 293 „Ponowa” Szczecinek 

58. Rzeczenica 3 229 „Tur” Wołomin 

59. Rzeczenica 2 275 „Jaźwiec” Warszawa 

60. Koczała 2 274 „Oszczep” Szczecinek 

                                                                                 30 
powiat   chojnicki 

61. Chojnice 5 308 „Świt”  

62. Chojnice 6 270 „Dr. Ja Łukowicza” 

63. Chojnice 2 287 „Dr. Ja Łukowicza” 

64. Chojnice 15 227  „Jeleń” 

65. Chojnice 8 268„Lis”  

66. Chojnice 8 284 „Ponowa” 

67. Chojnice 15 9 „Wydra” 

68. Chojnice, Brusy 25 269 „Sokół” 

69. Chojnice, Czersk 25 285 „Bór” 

70. Chojnice, Konarzyny 10 281 „Jeleń”  

71. Chojnice 15 301 „Daniel” 

72. Chojnice, Czersk 25 287 „Knieja” 

                                                                                103 

Razem                                                             483                                         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4168


		2016-12-06T09:45:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




